
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

./. 

ΠΡΟΣ:  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

  ΓΕΝΙΚΗ ΔΝΣΗ ΑΜΥΝΤΙΚΩΝ  

 Πίνακας Αποδεκτών ΕΞΟΠΛΙΣΜΩΝ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

  ΔΝΣΗ ΑΜΥΝΤΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  

ΚΟΙΝ:  ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 

  Τηλ. (210) 746–6289 

  Φ. 183/63294 

  Σ. 10810 

  Αθήνα, 9 Ιουν 21 

 

ΘΕΜΑ: Διεθνείς Συμφωνίες (Διακρατικό Ολοκληρωμένο Πρόγραμμα Ερευνητικής 

και Αναπτυξιακής Συνεργασίας με τίτλο "Decision Support Toolbox for 

Enhancing the Feasibility Study of the Upgrade of Maritime Surveillance 

through the Integration of Legacy Assets with New Innovative Solutions – 

DECISMAR") 

  

ΣΧΕΤ: α. Κανονισμός (ΕΕ) 2018/1092 της 18ης Ιουλίου 2018 για τη δημιουρ-

γία του European Defence Industrial Development Programme 
 β. Φ.186/1240/183002/Σ.2499/9 Νοε 18/ΓΕΝ/Α1 
 γ. EDIDP Calls for Proposals 2019/4 Απρ 2019 

 δ. Πρόταση “DECISMAR” Εταιρείας ΕΤΜΕ/18 Απρ 19 
 ε. Φ.186/9/31755/Σ.8074/15 Μαΐ 19/ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΕΤΕ 

 στ. Φ.186/540/186049/Σ.1193/06 Ιουν 19/ΓΕΝ/Α1 
 ζ. Φ.937/6/40484/Σ.10515/14 Ιουν 19/ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΕΤΕ 
 η. Φ.937/7/40485/Σ.10516/14 Ιουν 19/ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΕΤΕ 

 θ. Φ.937/10/50603/Σ.13213/02 Αυγ 19/ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΕΤΕ 
 ι. Φ.937/176/188353/Σ.1620/05 Αυγ 19/ΓΕΝ/Α1 

 ια. ΕΠ Φ.092/21/56626/Σ.15101/6 Σεπ 19/ΥΠΕΘΑ/ΓΔΠΕΑΔΣ/ ΔΠΕΑ 
 ιβ. Φ.186/783/189777/Σ.1895/13 Σεπ 19/ΓΕΝ/Α1 

 ιγ. MOU μεταξύ ΥΠΕΘΑ - ΥΠΑΜ Κύπρου/18 Σεπ 19 
 ιδ. Υποστηρικτική Επιστολή “DECISMAR”/18 Σεπ 2019 

 ιε. Ηλεκτρονικό Μήνυμα 19 (18:17) Σεπ 19/Ιρλανδ. Υπ. Άμυνας 

 ιστ. Κρυπτοτηλεγράφημα με Α.Π.3635/ΜΕΑ.ΕΕ/15 Ιουν 2020 

 ιζ. European Commission Press Release/15 June 2020 
 ιη. H από 20 Οκτ 2020 Υπ. Αναφορά Πχου (Μ) Ι. Μαρτίνου ΠΝ,      

Προέδρου Επιτροπής Διαπραγμάτευσης 
 ιθ. Συμφωνία Χρηματοδότησης (Grant Agreement) DECISMAR 

 κ. Υπ. Σημ. υπ’ αρ. «102»/04 Δεκ 20/ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΕΤΕ 
 κα. Υπ. Σημ. υπ’ αρ. «631»/11 Δεκ 20/ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ 

 κβ. Υπ. Σημ. υπ’ αρ. «255»/14 Δεκ 20/ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΩΔΠ 
 κγ. Φ.937/3/85773/Σ.25802/21 Δεκ 20/ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ 

 κδ. ΕΠ Φ.186/18/180419/Σ.84/14 Ιαν 21/ΓΕΝ/Α1 
 κε. Φ.186/448552/Σ.394/11 Φεβ 21/ΓΕΕΘΑ/Δ2 

 κστ. Υπ. Σημ. υπ’ αρ. «23»/24 Φεβ 21/ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΕΤΕ 
 κζ. Φ.454.04/20411/Σ.3684/24 Φεβ 21/ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΓΝΥ 

 κη. Φ.932/3/635080/Σ.26/24 Μαρ 21/ΓΕΕΘΑ/ΣΑΓΕ 

ΑΔΑ: 60ΩΥ6-ΚΣΜ



- 2 - 

./. 

 κθ. Φ.186/22700/Σ.4101/01 Μαρ 21/ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΕΤΕ 
 λ. Φ.800/5/45345/Σ.7989/22 Απρ 21/ΥΠΕΘΑ/ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ 

 λα. Φ.186/43/456181/Σ.1123/26 Απρ 21/ΓΕΕΘΑ/Δ2 
 λβ. Γνωμοδότηση υπ’ αριθ. 46/2021 Συνεδρίασης 23/2021/ΚΓΕΠ/  

ΓΔΑΕΕ της 06 Μαΐ 21 

 

 1. Έχοντας υπόψη: 
 
  α. Τις διατάξεις του ν.2292/1995 (ΦΕΚ Α’35/15.02.1995) «Περί Οργά-
νωσης και Λειτουργίας Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, Διοίκησης και Ελέγχου των 
ΕΔ και άλλων διατάξεων», ως ισχύει. 
  
  β. Τις διατάξεις του ν.2919/2001 «Σύνδεση Έρευνας και Τεχνολογίας 
με την Παραγωγή και Άλλες Διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
 
  γ. Τις διατάξεις του ν.3433/2006 (ΦΕΚ Α’20/07.02.2006) «Προμήθειες 
Αμυντικού Υλικού των Ενόπλων Δυνάμεων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
  δ. Τις διατάξεις του ν.3978/2011 (ΦΕΚ Α’137/16.06.2011) «Δημόσιες 
Συμβάσεις Έργων, Υπηρεσιών και Προμηθειών στους Τομείς της Άμυνας και της 
Ασφάλειας - Εναρμόνιση με την Οδηγία 2009/81/ΕΚ - Ρύθμιση των Θεμάτων του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
 
  ε. Τις διατάξεις του ΠΔ 73/2006 (ΦΕΚ Α’76/10.04.2006) «Διάρθρωση, 
Αρμοδιότητες και Στελέχωση των Γενικών Διευθύνσεων του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
 
  στ. Τα (α) έως (λα) σχετικά έγγραφα επί του θέματος. 
  
  ζ. Το (λβ) σχετικό πρακτικό συνεδρίασης της ΚΓΕΠ/ΓΔΑΕΕ υπ’ αριθμ. 
23/2021 της 6ης Μαΐ 21 (Γνωμοδότηση Νο 46/2021). 
 

Α π ο δ ε χ ό μ ε θ α 
 
 Την ομόφωνη γνωμοδότηση υπ’ αριθμ. 46/2021 της 23ης/2021 Συνεδρίασης 
ΚΓΕΠ/ΓΔΑΕΕ της 06 Μαΐ 2021, 
 

Ε γ κ ρ ί ν ο υ μ ε 
  
 Το Διακρατικό Ολοκληρωμένο Πρόγραμμα Ερευνητικής και Αναπτυξιακής Συ-
νεργασίας με τίτλο "Decision Support Toolbox for Enhancing the Feasibility Study 
of the Upgrade of Maritime Surveillance through the Integration of Legacy Assets 
with New Innovative Solutions – DECISMAR" 
 

κ α ι    κ α τ α κ υ ρ ώ ν ο υ μ ε 
 
 Τη σύμβαση για την υλοποίηση του υπόψη Προγράμματος Έρευνας και Ανάπ-
τυξης στην κοινοπραξία με συντονιστή την ελληνική εταιρεία «ΕΤΜΕ ΠΕΠΠΑΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Ε.», λαμβάνοντας υπόψη τις εξαιρέσεις του άρθρου 17 (περ. στ’) 
και τις διατάξεις των άρθρων 73–75 του ν.3978/2011, σύμφωνα με τους όρους και 

ΑΔΑ: 60ΩΥ6-ΚΣΜ



- 3 - 

 

τις προϋποθέσεις που καταρτίστηκαν κατόπιν διαπραγμάτευσης και καθορίζονται 
λεπτομερώς στο υποβληθέν με το (ιη) σχετικό σχέδιο σύμβασης. 
 
 2. Ο Γενικός Διευθυντής ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ εξουσιοδοτείται για την υπογραφή 
της σύμβασης. 
 
 3. Η σύμβαση δεν υπάγεται στον προσυμβατικό έλεγχο νομιμότητας του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου, βάσει των διατάξεων του άρθρου 13 του ν.3978/2011, 
σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 324 του ν.4700/2020 (Α’ 127). 
 
 4. Ο Ανάδοχος – συντονιστής της κοινοπραξίας υποχρεούται να προσέλθει 
για την υπογραφή της σύμβασης εντός προθεσμίας είκοσι (20) ημερών από την 
κοινοποίηση της παρούσας, διαφορετικά κηρύσσεται έκπτωτος από την ανάθεση 
που έγινε στο όνομά του και από κάθε δικαίωμα που απορρέει από αυτή, με από-
φαση του έχοντος την οικονομική εξουσία. 
 

Ακριβές Αντίγραφο 
Νικόλαος Παναγιωτόπουλος 
Υπουργός Εθνικής Άμυνας 

 
 
Πχης (Μ) Ιάσ. Δήμου ΠΝ 
Επιτελής ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΕΤΕ 

 

 

 

 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  
Αποδέκτες για Ενέργεια  
ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ  
ΕΤΜΕ ΠΕΠΠΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Ε. 
(Σινώπης 43, Αθήνα, ΤΚ 11527) 

 

Αποδέκτες για Πληροφορία  
ΣΓ ΥΕΘΑ  
ΣΓ ΥΦΕΘΑ  
ΥΠΕΘΑ/ΓΔΟΣΥ  

ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΕΤΕ – ΤΔΣ  
ΓΕΕΘΑ/ΕΓΑ – Δ2  

ΓΕΝ/ΕΓΑ – Α1  

 

ΑΔΑ: 60ΩΥ6-ΚΣΜ


		2021-06-15T13:30:52+0300
	Athens




